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[Rageiv] 
En anden Ting, jeg gerne ønsker at 

komme ind paa, naar jeg taler om Hoved- 
stadens Repræsentation, er dette, at i Øje- 
blikket er : Hovedstaden underrepræsenteret 
her i Rigsdagen. Det er det sociaidemokra- 
tiske Parti, der har en Underrepræsentation 
paa to Medlemmer, fremkommet paa Grund- 
lag af Begivenheder, som yi. maa beklage, 
Dødsfald, men; ogsaa for et enkelt Tilfælde 
derved, at et; Medlem er trukket tilbage. 
Détte',,er, ikke et Spørgsmaal, som ikke har 
Interesse for samtlige Tingets Medlemmer 
og specielt for Hovedstadsomraadets, idet 
HovèÇlstadsQmraadets Repræsentanter alle 
foruden at være politiske Repræsentanter er 
Repræsentanter; for et; Hoyedstadsomraadej 
som;der lovmæssigt er tillagt et vist Antal 
Mandater; men ved Loven af 1936 gik man 
i en Nødsituation med . til cjn fornuftig 
Ændring i Valgloven,, ,o,aaende ud paa, at 
naårj et Partis Suppleanter ,?slap op i et be- 
stemt Qniraade,', kunde der finde Over- 
førelse. Sted til et andet Omraade, og for 
Tiden er dette sket for Socialdemokratiets 
Vedkommende med 2 Mandater. Det, jeg 
havde, ønsket 홢 men det kan  maaske 
endnu naas ",",',in var en Udtalelse fra kom- 
petent Side inden for Socialdemokratiet 
qm, at denne Situation ,er uønsket af So- 
ciald.emokratiet, og at man ved sin Opstil- 
ling vil i i l sÄbe;  i størst mulig $réi,d at 
hindre, at  lignende Situationer indtræder, 
med andre Ord, at man vil sørge for, at til 
enhver Tid det nødvendige Antal Supple- 
anter er til Stede, saa vidt det er menne- 
skeligt gørligt. Forholdet er jo dette, at i 
Praksis vil det altid gaa saadan og her 
kan jeg paaberaabe mig det ærede Medlem 
Hr. Holger  ̂Eriksens Udtalelser i 1936 홢, 
at det bliver Hovedstaden, der mister Man- 
dater til Fordel for Pro vinsomraaderne. Jeg 
henstiller, at vi faar en Udtalelse derom. Jeg 
beklager for saa vidt, at jeg ikke har kunnet 

.. - faa dette Spørgsmaal ordnet ved en For- 
handling uden at trække det frem her, 
men hvis man vil spørge hvorfor, vil jeg 
opfordre til, at man søger at indhente 
Svaret hos Formanden for den socialdemo- 
kratiske Gruppe her i Tinget, hos hvem 
jeg ikke ønsker at spørge. 

Jeg kommer derefter til det tredie 
Spørgsmaal, Spørgsmaalet om den . Kreds- 
inddeling, som nu kommer i København. 
Forholdet er dette, at den, højtærede 
Minister forelagde et Valglovsforslag, der 
rundt om i hele Landet fjernede en Række 
bestaaende aabenlyse Urimeligheder og gjor- 
de Opstillingskredsene mere lige store, og 

홢 ' som efter min Mening var et teknisk set yp- 

perligt opbygget, dygtigt udarbejdet ,Forslag. 
Men under Udvalgsbehandlingen viste det, sig, 
at man ude i Provinsen i meget høj Grad 
vilde have sig frabedt, at der skete de fore- 
slaaede Ændringer. ,  Man, ønskede saa vidt 
muligt at beholde Kredsene, som de var, 
og Udvalget imødekom elskværdigst disse 
Krav. Man har nu stadig en enkelt Kommu- 
ne fra eet Amt, der hører ind under en O p -  
stillingslcreds og én Afstemningskreds. i et 
andet Amt. Man har en der ligger og , ' 
skvulper forkert ,,i,I,s.efj orden. Man har til- 
l a d t  dette.  Man; har med andre Ord. sat 
Hr. Kontorius til. Side for at imødekomme 
Ønsker, fra det levende Liv. 

Men for  Københavns Vedkommende 
er noget tilsvarende ikke sket. For Køben- 
havns Vedkommende har ; man fastholdt 
at der skulde det hele laves om. Der er ikke 
en Kreds. tilbage i Københavhi som der ik ke 
er rørt ved, og jeg tror, at alle københavnske 
Repræsentanter, i hvert Fald alle vi rigtige 
indfødte Københavnere, ved, at Københavns 
Borgere ønsker lige saa stærkt som Folk ude 
i Landet at faa Lov at beholde deresJKreds- 
inddeling i i. saa høj Grad som muligt. D e r  
skal indlægges en Række nye Kredse, men 
det  kan gøres ved at slaa. nogle af de større 
Kredse itu og ellers praktisk talt ikke fore- 
tage nogen Ændring ved det væsentligste 
Antal af Kredsene. 

Jeg har tilladt mig at foreslaa den højt- 
ærede. Indenrigsminister en Skitse til et 
saadant Forslag. Med Hensyn til den nu- 
værende Søndre atorkre ds foreslaar jeg, at 
2den og, 'Øde,, Kreds fremtidig deles i 4 
Kredse, 2den, 9de, : 16de og 17de, medens 
3die, 5te, 7de og 8de Kreds kan blive U  I  
dret. Jeg foreslaar i Østre Stprkreds, at 
12te Kreds deles i 12te, 18de og 19de, og at 
15de Kreds deles i 15de, 20de og 21de, og 
jeg foreslaar 4de, 6te, 10de og I l te  uændret. 
Jeg foreslaar, i Vestre Storkreds, at l4de 
Kreds deles i. to, 14de og 22de, og; at  Frede- 
riksberg 2den Kreds deles i to, 2den; og 4de. 
Men til denne sidste Frederiksberg ,4de 
Kreds skulde der dog henlægges visse . Styk- 
ker af Frederiksberg 1ste og Frederiksberg 
3die Kreds. 1ste og 13de Kreds skulde være 
uændret .  Man vil :se, at ved mit Forslag 
beholder man uændret 10 af de nuværende 
københavnske Opstillingskredse, og 2 af dem, 
nemlig Frederiksberg 1ste og 3die, bliver 1, :, 
blot formindsket med et mindre Omraade I 
hver. For at faa Storkredsene saa nær lige 
store som muligt foreslaar jeg endvidere, 
at 6te Kreds overføres fra den nuværende 
Østre Kreds til den nuværende Søndre Kreds. 
홢 Derved sker der kun. en ringe Ændring i 홢 
Storkredsenes Omraader, og hvis man gør 


